court, circulaire de 48 millim. ; cire blanche, surdouble queue de parchemin : une fleur de lis ; lég. : S DANE MARIE DE FRAMICOVRT. Sceau de Raoul de Cantignies, circulaire de 50 millim. ; cire blanche, sur double queue de parchemin : écu à cinq châteaux, 2, 2 et 1 ; lég. : S RADVL DE CANTENIGES.

G. 305. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin.

**1263.** — Chapelle d'Auxi-le-Château. (Inv., fol. 114 v°, 39°). — Approbation par Hugues, chevalier, seigneur d'Auxy, de la dotation faite par Regnault, curé d'Auxy, d'une chapelle à desservir dans son église paroissiale, de « novem jornalialia terre sue vel circiter, necnon et duas partes quarte partis moliture molendinorum de Aussiaco, cum pertinentiis quas in eis habebat molendinis. Que quidem jornalialia terre sita sunt in territorio de Aussiaco in diversis pechiis, scilicet tria jornalialia juxta masleriam in via que tendit apud Wavans, et duo jornalialia cum sexaginta virgis juxta haiam de Waus, que fuit Jacobi Trunchart, et quatuor jornalialia cum quadraginta virgis in valle de Buïres, que sunt Hugonis Lingnage, juxta terram Johannis Legodalier, ex mea parte, et ex altera juxta terram Johannis Censarii, et sex jornalialia et dimidium versus Quercum ex utraque parte vie que tendit apud Maisecort que fuit Walteri Crosnel, et duo jornalialia cum viginti octo virgis in waresna inter pratium et mariscum, in via que tendit apud Wavans, que fuit Egidii de Loecort. » Avril 1263, v. s. Traces de sceau.

G. 306. (Liasse.) — 1 pièce, parchemin, (1 sceau).

**1265.** — Chapelle de Villers-Bretonneux. (Inv., fol. 114 v°, 40°). — « Je Bernars de Moruel, chevaliers, sires de Viliers, fais savoir a tous chaus *qui* ches presentes lettres verront, que, *comme* me sire mes peres jadis, *qui* Dix assolle, eust laissie a se deerraine volente en son testament, pour le salut de same C lb. de par. a establir une capelerie a prendre sur le tere de Viliers, sachent tout *que* *comme* me sire li veskes damiens ou ses *commans* aront trouve liretage a acater, je, dedens lan qil me semonra de paier et de rendre ces C lb. *comme* li acas ert fais, les sui tenus a paier et a rendre, a che ai je obligie mois et mes oirs. Et si nest mie a oublier *que* je i doins pour mame en accroissance, X lb. de par. et en cait *mon* segneur le veske de tes C et X lb. metre en ledite capelerie loiaument, et wel et ordene que lidite capelerie soit deservie en me maison a Viliers. En tesmoignage de ceste cose jai seeles ches lettres de mon seel. Che fu fait en lan de lincarnation nostre segneur mil et CC et